
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 524

                                                                                       DEL 31-08-2016

OGGETTO: GARA PER L' AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO
01.10.2016  30.06.2021: presa d' atto gara deserta.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59  in data 16 dicembre 2015,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale:

è stato disposto di procedere all’ affidamento del servizio di Tesoreria-
Comunale per il periodo 01 luglio 2016 – 30 giugno 2021, previo espletamento
di gara mediante procedura aperta, secondo il criterio dell’ offerta
economicamente più vantaggiosa;

sono stati formulati gli indirizzi cui il Responsabile del Procedimento doveva-
attenersi per l’ individuazione del soggetto affidatario, sia come condizioni per
la partecipazione alla gara, sia in termini di elementi economici e organizzativi
a cui attribuire maggior punteggio rispetto ad altri in sede di valutazione delle
offerte;

è stato approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di-
tesoreria, ai sensi dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, incaricando il
Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere alla predisposizione di
tutti gli atti necessari per l’ affidamento del Servizio di Tesoreria;

Vista la propria precedente determinazione n. 351 (registro generale)  del 21.06.2016
con la quale,  ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, è stata adottata apposita
determinazione a contrattare per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria
comunale, per il periodo dal 1’ ottobre 2016 al 30 giugno 2021, mediante procedura
aperta ai sensi dell’ art. 50 del  D.Lgs. 50/2016 e con il criterio dell’ offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 95, comma 3 del Decreto stesso,
conformemente a quanto disposto dal Consiglio Comunale con la sopra richiamata
deliberazione n. 59 del 16.12.2015;



Dato Atto che:
la gara si sarebbe dovuta svolgere con modalità telematica, mediante la-
Piattaforma START /RTRT “Sistema telematico di acquisto regionale della
Toscana”;
si è provveduto a garantire la pubblicità della gara mediante pubblicazione per-
estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ed
integralmente  sul sito web del Comune di Porcari: www.comunediporcari.org
nella sezione Albo Pretorio-Bandi e in Amministrazione Trasparente –bandi di
gara e contratti, e sul sito web dell’ osservatorio regionale dei contratti
pubblici;
erano stati fissati i seguenti termini: termine per la ricezione delle offerte 29-
luglio 2016, ore 20,00; data di espletamento della prima seduta di gara
01.08.2016 ore 10,30;

Vista la propria determinazione n. 462 (registro generale) dell’ 01.08.2016, con la
quale si è proceduto alla nomina della commissione di gara;

Dato Atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (29 luglio
2016, ore 20,00) non è pervenuta alcuna offerta sulla Piattaforma Telematica
START/RTRT;

Visto il verbale di gara deserta redatto dalla commissione di gara in data 01 agosto
2016;

Vista la nomina sindacale n. 5 del 15.05.2015;

DETERMINA

Di prendere atto del verbale redatto dalla commissione di gara in data 01 agosto1.
2016 e dare atto che la gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento in
concessione del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.10.2016 –
30.06.2021 è stata dichiarata deserta.

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

http://www.comunediporcari.org

